Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

ATA 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024

Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e as atividades do

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos, reuniram-
se na sala do setor de Compras e Licitações da Prefeitura de Águas de Chapecó, rua Porto União,
nº 968, Centro, Águas de Chapecó, a Pregoeira Maria Gabriela da Silva Sauer e a Equipe de Apoio,
representada pelos membros: Carolain Cristine Kerschner Brescoviski e Vanderlei Scheffer,
nomeados pelo Decreto Municipal nº 104/2024, com a finalidade de dar início ao julgamento do
processo licitatório Pregão Eletrônico nº 107/2024 – Registro de Preços para aquisição futura
e parcelada de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE e as atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, pela plataforma do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br),
solicitado pelas Secretarias. A sessão na íntegra pode ser acompanhada no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Foi dado início ao processo com a análise da
proposta cadastrada pela participante no portal, onde as que estavam acima do valor de Referência
foram rejeitadas, conforme item 13.1 inciso XVII do edital, e as demais, foram aceitas. A seguir, deu-
se início aos lances do item até as 11h50, onde teve um intervalo para o almoço, sendo informado
no chat que retornaríamos a sessão às 13h30 da mesma data para dar continuidade à sessão. No
horário previsto, Pregoeira e Equipe de Apoio deram seguimento aos lances até às 15h56 da mesma
data. Pelo horário, foi informado aos licitantes, no chat, que não seriam mais abertos novos itens na
data de hoje, ficando os itens de 147 a 176 e habilitações para o dia seguinte, dia 10/07/2024 às
8h30. Não houve nenhuma intercorrência durante o processo. Mais informações a respeito do
certame podem ser encontradas na plataforma do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Nada mais havendo a constar, assinam a presente ata.

Pregoeira:

Maria Gabriela da Silva Sauer

Equipe de Apoio:

Carolain Cristine Kerschner Brescoviski            Vanderlei Scheffer

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
../../../../../../servidorlici/Licita%C3%A7%C3%A3o/Licita%C3%A7%C3%A3o/Documentos%20Licita%C3%A7%C3%B5es%202022/PREG%C3%95ES%202022/0052022%20-%20%20PE%20-%20RP%20-%20Aquisi%C3%A7%C3%A3o%20de%20testes%20para%20diagn%C3%B3stico%20Covid-19/www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/